EDITAL N° 103, DE 03 DE SETMEBRO DE 2024

1

EDITAL N° 103, DE 03 DE SETMEBRO DE 2024

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL NO

ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

RETIFICAÇÃO DA 1ª RECLASSIFICAÇÃO DO EDITAL FAIFSul N° 103/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 103/2024, torna

pública a Retificação da 1ª Reclassificação das Vagas Remanescentes da CHAMADA

PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL NO ÂMBITO

DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

Onde se lê:

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE NO ÂMBITO

DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

1ª RECLASSIFICAÇÃO DO EDITAL FAIFSul N° 103/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 103/2024, torna

pública a 1ª Reclassificação das Vagas Remanescentes da CHAMADA PÚBLICA DE

ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERTADOS PELO

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA

PETROBRAS, conforme abaixo:

EDITAL N° 103, DE 03 DE SETMEBRO DE 2024

2

Leia-se:

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL NO

ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

1ª RECLASSIFICAÇÃO DO EDITAL FAIFSul N° 103/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 103/2024, torna

pública a 1ª Reclassificação das Vagas Remanescentes da CHAMADA PÚBLICA DE

ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERTADOS PELO

INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA

E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

Porto Alegre, 03 de outubro de 2024.

                 Osmar Renato Brito Furtado

                   Diretor-Presidente da FAIFSUL

              Leila Schwarz

                Coordenadora IFRS

		2024-10-03T16:09:42-0300

		2024-10-03T16:21:49-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044